



č.j.: MUCS/1576/2018/MAJ/Mar

Sp.zn.: VŘ-1/MUCS/1284/2018/MAJ/Mar

## VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

veřejná zakázka malého rozsahu

### **Projektová dokumentace: Infrastruktura Zlíč**

zadavatel: město Česká Skalice  
sídlo: třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice  
IČ: 00272591  
osoba oprávněná jednat: Bc. Martin Staněk, DiS., starosta města  
tel.: +420 491 490 011  
e-mail: [urad@ceskaskalice.cz](mailto:urad@ceskaskalice.cz)  
webové stránky: [www.ceskaskalice.cz](http://www.ceskaskalice.cz)

Ve smyslu ustanovení § 98 odst. 3 zákona 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek obdržel zadavatel níže uvedené dotazy a žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace a tímto poskytuje níže vysvětlení Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce na základě položených dotazů:

#### **Dotaz č. 1:**

V preambuli (navíc v rámečku) je napsán druh řízení – VZMR – není zde upřesněno do které kategorie je zakázka zařazena dle Směrnice 4/2018 platné od 1.2.2018, nebo je toto zadání mimo Směrnici?

#### **Odpověď na dotaz č. 1:**

Druh výběrového řízení je veřejná zakázka malého rozsahu, jak je uvedeno v zadávací dokumentaci. Zadávací dokumentace je v souladu se zákonem i platnou směrnici. Pro účely podání nabídky není rozhodující zařazení zakázky dle směrnice.

#### **Dotaz č. 2:**

Předpokládaná cena – už poněkoli káté se ptám kdo tuto hodnotu určil, podle čeho ji stanovil (napíšete-li dotazem na odborníka, sdělte mi prosím kontakt, abych se ho mohl zeptat osobně). Udělejte si vlastní kontrolní výpočet všech proj. prací vč. inženýrských činností (jsou dva způsoby ceny předpokládané – Ceník Unika nebo ceník ČSSI [www.cenzaprojekty.cz](http://www.cenzaprojekty.cz))

#### **Odpověď na dotaz č. 2:**

Předpokládaná cena byla stanovena na základě průzkumu trhu, který se uskutečnil v rámci předložení nabídek z předchozího výběrového řízení.

#### **Dotaz č. 3:**

Potom teprve můžete napsat předpokládanou hodnotu prací, ale ne nikdy jako nepřekročitelnou. Protože v dalším textu píšete, že všechny podklady si zajišťuje projektant (což je také velmi podivné!), takže musí být zahrnuty i ceny za podklady (HG průzkumy,



# MĚSTO ČESKÁ SKALICE

třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice

www.ceskaskalice.cz

dopravní sčítání, geodetické mapy, PD infra ruckel, atd., ale co s třeba požadavkem úředníka o posudku EIA, např 0,5 mil.Kč a s posunutými termíny které „měl projektant očekávat“ takže bude termín v SOD nesplnitelným), že ano, nebo ne? Ještě projednání dle grantu SFDI, když nevíte ani podmínky toho grantu, kolik to bude stát, raději si přiřazím, když nevím, že ano.

### Odpověď na dotaz č. 3:

Nastane-li nepředvídatelná situace, jedná se o objektivní důvod k uzavření dodatku smlouvy o dílo a případnou úhradu vícenákladů.

### Dotaz č. 4:

Popis předmětu zakázky, bohužel opět „nedostatečně“ (tj.za 5!). Chybí investiční záměr. To je stejné, jako když si jdete koupit auto, nevíte jaký, ale musí být v základní ceně, ale v nejlepší výbavě a s výkonem min.200 koní. Že to je nesmysl? Není, toto požadujete vy ve svých podmínkách !!..... Myslím si, že zde chybí diskuze na půdě radnice o tom co vlastně chceme: druh a umístění a velikost chodníku, potřeba odkanalizování dešťovky v plném rozsahu (viz Vyhláška o likvidaci dešťových vodách) nebo ne? Nebo kvůli komu?, čemu?, pokud se jedná o odkanalizování soukromých aktivit, bude spoluúčast nebo ne? Tato diskuze může trvat třeba jen dva měsíce, ale také třeba 1 rok. Potom teprve budete vědět co vlastně chcete.

### Odpověď na dotaz č. 4:

Investiční záměr je specifikován v předmětu plnění veřejné zakázky.

### Dotaz č. 5:

To opravdu chcete zachovat zastávku a čekárnu (nutno odlišovat!) na místě a ne ji dát jinam, kde nebude tvořit překážku silničního provozu. Zastávku a čekárnu na druhé straně silnice (do Skalice) nelze vyprojektovat bez změny majetkových poměrů (odkup hlíny).

### Odpověď na dotaz č. 5:

Viz zadávací dokumentace, bod 2.2. Stručný popis předmětu veřejné zakázky, část 4 Zastávka autobusové dopravy. Z majetkových důvodů nepředpokládáme budování nové čekárny ve směru na Českou Skalici.

### Dotaz č. 6:

Předpokládám, že víte, že je nutno uvalit břemeno nebo odkoupit části pozemků soukromých. Bez nich to nepůjde, ale bohužel nikde není napsáno, že se těchto majetkových změn zhostí město. Nebo dáte neomezenou plnou moc projektantovi?

### Odpověď na dotaz č. 6:

Vzejde-li takovýto požadavek, bude řešeno odborem investic a správy majetku městského úřadu Česká Skalice na podnět projektanta.

Zadavatel dále sděluje, že **prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a to do 9. 3. 2018 do 10:00 hodin.**

V České Skalici dne 22. 2. 2018



Bc. Martin Staněk, DiS.  
starosta města